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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Identifikace stavby

Název: Novostavba obytného pavlačového domu

Místo: Praha 9 – Čakovice, parc. č. 523 a 525

Kat. území: Čakovice [731561]

Předmět dokumentace: Záměrem stavebníka a obsahem předkládané projektové

dokumentace je výstavba pětipodlažního obytného domu.

A.1.2 Stavebník

Jméno, příjmení a místo trvalého pobytu

A.1.3 Projektant

Autor: Štěpán Hruboš

Adresa: I. Olbrachta 18, Jablonec nad Nisou 466 04

Zodpovědný projektant: doc. Ing. Šárka Šilarová, CSc.

A.2 Seznam vstupních podkladů

Na základě typové architektonické studie byly posouzeny rozměry a plochy místností a dále

navrhnut konstrukční systém.

Zákon č. 186/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řízení (stavební zákon)

ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky

ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb. Stavby pro bydlení a ubytování

ČSN 73 0532 Akustika - ochrana proti hluku

Vyhláška š. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby

Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb

4

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území

Navrhovaný obytný dům v k.ú. Čakovice (okres Praha-sever) bude ležet na dvou spojených

rovinatých pozemcích bez vzrostlé zeleně, které mají po spojení lichoběžníkový tvar. Delší

strana pozemku je přilehlá k místní komunikaci U Bílého Mlýnku. V okolí je zástavba

s rodinnými domy a menšími bytovými domy.

b) Údaje o ochraně území

Objekt se nenachází ani v památkové rezervaci, ani v památkové zóně. Lokalita se

nenachází v záplavovém území ani v poddolované oblasti.

c) Údaje o odtokových poměrech

Odtok splaškových vod bude řešen napojením do městské kanalizace vedoucí pod místní

komunikací U Bílého Mlýnku. Dešťová voda bude svedena do oddělené dešťové kanalizace.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Projekt je v souladu s územním plánem, tato oblast je určena jako obytná.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím

Projekt je v souladu s územně plánovací dokumentací.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Obytný dům byl navržen tak, aby vyhověl obecním požadavkům na stavbu domu pro

toto území. Stavba je umístěna tak, aby nenarušovala raz okolní zástavby.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Všechny dotčené orgány vydaly kladný souhlas k žádostem.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

Nejsou evidovány žádné výjimky ani úlevy.

i) Seznam souvisejících ani podmiňujících investic

Nejsou evidovány žádné související ani podmiňující investice.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí)

Pozemek č. 523 a 525.
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A.4 Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Novostavba obytného domu.

b) Účel užívání stavby.

Stavba je určena k trvalému bydlení a pronájmu nebytových prostor

c) Trvalá nebo dočasná stavba

Trvalá stavba.

d) Údaj o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Stavba nepodléhá žádné ochraně.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecních technických

požadavků zabezpečující bezbariérové užívání staveb

Stavba není řešena jako bezbariérová.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplívajících z jiných

právních předpisů

Všechny požadavky dotčených orgánů byly splněny a dále nejsou evidovány žádné speciální

požadavky, které by vyplývaly z jiných právních předpisů.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení

Nejsou evidovány žádné výjimky ani úlevová řešení.

h) Navrhované kapacity stavby

Zastavěná plocha: 590,8 m2

Obestavěný prostor: 9984,52 m3

Užitná plocha: 1886,55 m2

Počet bytů: 12

Velikost bytů: 5+1

Počet nebytových prostor: 5
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i) Základní bilance stavby

Spotřeba materiálu bude řešena ve výkazu výměr a v rozpočtu. Dešťová voda je svedena do

dešťové kanalizace a odpadní voda do splaškové kanalizace. Veškeré vyprodukované

odpady vzniklé při stavbě budou ekologicky zlikvidovány nebo uloženy na místní skládce.

j) Základní předpoklad výstavby

Realizace stavby proběhne v období od září 2017 do září 2018.

k) Orientační náklady stavby

Orientační cena: 55 000 000 Kč

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická

zařízení

Stavba se nečelní na žádné objekty ani na technická a technologická zařízení.
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B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika stavebního pozemku

Navrhovaný obytný dům v k.ú. Čakovice (okres Praha-sever) bude ležet na dvou

spojených rovinatých pozemcích bez vzrostlé zeleně, které mají po spojení

lichoběžníkový tvar. Delší strana pozemku je přilehlá k místní komunikaci U Bílého

Mlýnku. V okolí je zástavba s rodinnými domy a menšími bytovými domy.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Na pozemku bylo provedeno místní šetření, proveden hydrogeologický průzkum a

radonový průzkum. Základová půda je hlína s nízkou či střední plasticitou, hladina

podzemní vody je v hloubce 10 m od původního terénu a radonový index je nízký.

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Stávající ochranná a bezpečnostní pásma jsou stanovena příslušnými správci sítí a

dotčenými orgány v jednotlivých vyjádřeních.

d) Poloha vzhledem k záplavovému území a poddolovanému území

Pozemek se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry

území

Stavba během svého užívání nebude mít negativní vliv na své okolí. Stavbou nebudou

narušeny stávající odtokové poměry území.

f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Pří výstavbě tohoto objektu nejsou plánovány žádné demolice ani kácení dřevin.

g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených

k plnění funkce lesa (dočasné/trvalé)

Zábory půdy nejsou předmětem řešení.
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h) Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a

technickou infrastrukturu)

Pozemek je obslužný z místní komunikace U Bílého Mlýnku. Technická infrastruktura je

zajištěna z ulice U Bílého Mlýnku inženýrskými sítěmi: silové vedení NN, vodovod,

dešťová a splašková kanalizace.

i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

V době zpracování projektové dokumentace nejsou vyvolané žádné investice.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek

Účel stavby: bytový dům s nebytovými prostory v 1.NP

Velikost bytů: 5+1

Užitná plocha: 1886,55 m2

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

a) Urbanistické řešení

Navržené řešení vychází z umístění stávajících okolních staveb a požadavků stavebníka.

Přístup k objektu je řešen z místní komunikace U Bílého Mlýnku.

b) Architektonické řešení

Obytný dům obdélníkového půdorysu je rozdělen na 2 trakty, který je spojen pavlačí,

na kterou je přístup z hlavního schodiště mezi trakty. Vstup na hlavní schodiště a do

jednotlivých bytů je orientován na jižní stranu. Objekt je zastřešen pultovou střechou a

hlavní schodiště prosklenou střechou. Fasáda je řešená jako jednobarevná bílá

s kontrastní tmavě šedou barvou oken.

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby

Přístup a příjezd ke stavbě bude z místní komunikace U Bílého Mlýnku z jižní strany.

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby

Objekt není řešen jako bezbariérový.
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B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby

Stavba je navržena a bude provedena takovým způsobem, aby při jejím užívání nebo

provozu nevznikalo nepřijatelné nebezpečí nehod nebo poškození.

B.2.6 Základní charakteristiky objektů

a) Stavební řešení


[…]


o 40 mm, a tím potlačuje tepelný most v místě osazení okna.

Ve variantě 3 bych navrhnul speciální tkaninu do vnitřního prostoru schránky, která by

zajišťovala přídržnost omítky, na níž bych aplikoval omítku, nebo umístil do prostoru

oplechování, což by zajistilo estetický vzhled při pohledu do schránky.

5 Závěr

Rozšiřující částí byl návrh optimálního typu stínění pro zadaný objekt se zaměřením na

jednotlivé typy řešených detailů. Projektová dokumentace řeší hlavní detaily, kdy začíná

výkresem D.1.1.12 a končí D.1.1.21.

Z rešerše posuzovaných variant stínící techniky doporučuji pro tento objekt variantu 3

od firmy SM Produkt s.r.o., a to z důvodu jednoduché instalace, tvorby detailu, ucelený systém

a pro zajímavé technické řešení.

V České republice má stínící technika velkou budoucnost. Oblíbené jsou objekty

s velkými prosklenými otvory, které zajišťují dostatek světla v interiérech, ale zároveň je potřeba

interiér nepřehřívat a využít kvalitní stínící techniku dle technických možností a estetických

představ.

Vypracování bakalářské práce bylo pro mě velkým přínosem a toto téma mě velmi

zaujalo. Při studiu stínících systémů jsem získal mnoho zajímavých informací, které mohu využít

ve své praxi. Zaujaly mě typy stínících systémů, možnosti provedení a jejich funkce.

V budoucnu, v rámci svého povolání, bych se tímto tématem chtěl detailně zabývat.
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Vedoucí bakalářské práce:

DETAIL A - NADPRAŽÍ - varianta 3

D.1.1.15

DET A - NAPRAŽÍ
- POUŽITÍ SYSTÉMOVÉ SM PRODUKT SCHRÁNKY VYTVOŘENÉ Z PURENITU
VÝHODY:
- SCHRÁNKA Z "JEDNOHO" KUSU
- SCHRÁNKA NA MÍRU
- UCELENÝ SYSTÉM
- VELKÝ ODPOR PŘI PROSTUPU TEPLA V MÍSTĚ PŘEKLADU
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Vedoucí bakalářské práce:

DETAIL B - OSTĚNÍ - varianta 1

D.1.1.16

DET B - OSTĚNÍ
- POUŽITA VIDITELNÁ VODÍCÍ LIŠTA PŘIKOTVENÁ NA OSTĚNÍ
VÝHODY:
- OSTĚNÍ Z JEDNOHO MATERIÁLU
NEVÝHODY:
- VIDTELNÁ LIŠTA
- MOŽNOST PRŮNIKU SVĚTLA MEZI LIŠTOU A ŽALUZIÍ
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Vedoucí bakalářské práce:

DETAIL B - OSTĚNÍ - varianta 2

D.1.1.17

DET B - OSTĚNÍ
- OSTĚNÍ VYTVOŘENÉ Z CETRIS DESKY A XPS POLYSTYRENU S DRÁŽKOU
PRO VODÍCÍ LIŠTU
VÝHODY:
- VZHLED - ZAPUŠTĚNÁ VODÍCÍ LIŠTA
- STABILITA VODÍCÍ LIŠTY
NEVÝHODY:
- OSTĚNÍ NENÍ SYSTÉMOVÉ - NENÍ ZÁRUKA
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Vedoucí bakalářské práce:

DETAIL B - OSTĚNÍ - varianta 3

D.1.1.18

DET B - OSTĚNÍ
- SYSTÉMOVÉ OSTĚNÍ Z SM PRODUKT BOČNIC Z PURENITU A XPS POLYSTYRENU
S INTEGROVANOU DRÁŽKOU PRO VODÍCÍ LIŠTU
VÝHODY:
- BOČNICE NA MÍRU
- UCELENÝ SYSTÉM
- VZHLED - ZAPUŠTĚNÁ VODÍCÍ LIŠTA
- STABILITA VODÍCÍ LIŠTY
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Vedoucí bakalářské práce:

DETAIL C - PARAPET - varianta 1

D.1.1.19

DET C - PARAPET
- POUŽITA VODÍCÍ LIŠTA PŘIKOTVENÁ NA OSTĚNÍ, TUDÍŽ JE VIDITELNÁ
VÝHODY:
- SRÁŽKOVÁ VODA NEZATÝKÁ SKRZ LIŠTU DO KONSTRUKCE
NEVÝHODY:
- VIDTELNÁ LIŠTA
- MOŽNOST PRŮNIKU SVĚTLA MEZI LIŠTOU A ŽALUZIÍ
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Vedoucí bakalářské práce:

DETAIL C - PARAPET - varianta 2

D.1.1.20

DET C - PARAPET
- ZAPUŠTĚNÁ VODÍCÍ LIŠTA NAPOJENÁ NA PARAPET. V MÍSTĚ NAPOJENÍ
JE PARAPET VYSTŘIHNUT
VÝHODY:
- SRÁŽKOVÁ VODA NEZATÝKÁ SKRZ LIŠTU DO KONSTRUKCE
NEVÝHODY:
- KVALITA PRÁCE - NUTNOST PŘESNÉHO ZAMĚŘENÍ NAPOJENÍ PARAPETU
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Vedoucí bakalářské práce:

DETAIL C - PARAPET - varianta 3

D.1.1.21

DET C - PARAPET
- ZAPUŠTĚNÁ VODÍCÍ LIŠTA NAPOJENÁ NA SYSTÉMOVÝ PARAPET.
V MÍSTĚ NAPOJENÍ VYLOMENÍ KRAJE
VÝHODY:
- UCELENÝ SYSTÉM
- SRÁŽKOVÁ VODA NEZATÝKÁ SKRZ LIŠTU DO KONSTRUKCE
NEVÝHODY:
- KVALITA PRÁCE - NUTNOST PŘESNÉHO ZAMĚŘENÍ NAPOJENÍ PARAPETU
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