## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> Novostavba bytového domu
<b>Jméno autora:</b> Štěpán Hruboš
<b>Typ práce:</b> bakalářská
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> K 124 Katedra konstrukcí pozemních staveb
<b>Vedoucí práce:</b> Doc. Ing. Šárka Šílarová, CSc.
<b>Pracoviště vedoucího práce:</b> K 124 Katedra konstrukcí pozemních staveb

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

### Splnění zadání práce

**splněno**

*Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.*

Student zpracoval projekt v zadaném rozsahu z hlediska kvality předložené dokumentace i počtu výkresů na zadaný objekt.

### Aktivita a samostatnost při zpracování práce

**A - výborně**

*Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.*

Bakalant pracoval spolehlivě, aktivně konzultoval a projevoval zájem o zadanou problematiku. Zadání splnil v celém rozsahu a na dobré úrovni.

### Odborná úroveň

**A - výborně**

*Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.*

Předložený projekt hodnotím jako zdařilý a úplný. Zvláště oceňuji pečlivě a s vysokým nasazením zpracované rozšiřující části na téma „Stínící technika“.

### Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce

**A - výborně**

*Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost*

Grafická, jazyková i technická úroveň práce je na velice dobré úrovni. Projekt je zpracován velice pečlivě a přehledně.

### Výběr zdrojů, korektnost citací

**A - výborně**

*Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.*

Použité podklady a zdroje jsou citovány v práci v souladu s platnou ČSN. Studie pro zpracování PD byla vybrána správně.

### Další komentáře a hodnocení

Rozšiřující část bakalářské práce je velice aktuální a je zpracována přehledně a pečlivě.

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Projekt Novostavby bytového domu hodnotím jako splněný v zadané kvalitě. Totéž se týká tepelně technického posouzení navržených konstrukcí dle současně platných a závazných předpisů. Návrh a technické řešení i výběr stínících prvků prosklených konstrukcí je zpracován pečlivě a správně.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 19.6.2017

Podpis: